о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2019 г. № 165-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 30.01.2014 г. № 37-П
«Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления из бюджета
Златоустовского городского округа целевых
субсидий муниципальным бюджетным
и муниципальным автономным учреждениям,
функции и полномочия учредителя которых
выполняет Администрация Златоустовского

городского округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта
в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 5 приложения к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 30.01.2014 г. № 37-П «Об утверждении
Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета
Златоустовского городского округа целевых субсидий муниципальным
бюджетным и муниципальным автономным учреждениям, функции
и полномочия учредителя которых выполняет Администрация Златоустовского
городского округа (в редакции от 17.04.2014 г. № 160-П, от 07.08.2014 г.
№ 308-П, от 15.09.2017 г. № 402-П, от 01.02.2018 г. № 35-П) изложить в новой

редакции:
«5 .Условия предоставления субсидии
5.1 Получатели средств бюджета округа при заключении муниципальных

контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов
бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи:

а) в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта
(договора), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, -

Вр-52679

по контрактам (договорам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные
(электронные) издания и об их приобретении, о почтовых отправлениях,
о приобретении авиационных, железнодорожных и других билетов для проезда
транспортом, об обучении на курсах повышения квалификации
и профессиональной подготовки, о взносах за участие в конференциях,
семинарах, форумах и вебинарах, о проживании в гостиницах в период
командировок, о плате проезда по платной дороге, о плате платной стоянки,
по контрактам (договорам) на оказание транспортных услуг должностным
лицам и представителям официальных делегаций, выполняемым по отдельным
решениям Главы Златоустовского городского округа, по договорам
обязательного страхования жизни, здоровья, имуш;ества и гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, по контрактам (договорам)
на приобретение продуктов питания для муниципальных учреждений, расходов
по уплате государственной пошлины за совершение нотариальных действий,
за государственную регистрацию и иные юридические действия,
за государственный технический осмотр транспортных средств, расходов
на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение, по контрактам
(договорам) на оплату услуг по организации участия в мероприятиях
(состязаниях) российского и регионального уровня, в том числе по организации
питания участников мероприятий (состязаний), по контрактам (договорам)
на оплату услуг по организации и проведению мероприятий, по контрактам
(договорам) на оказание услуг по проведению государственной экологической
экспертизы, о проведении государственной экспертизы проектной
документации и (или) результатов инженерных изысканий, о проведении
проверки достоверности определения сметной стоимости объектов
капитального строительства, финансовое обеспечение строительства,
реконструкции или технического перевооружения которых планируется
осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета;

б) в размере не превышающем 30 процентов суммы контракта (договора),
но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, - по остальным
(контрактам) договорам на поставку товаров, выполнение работ и оказание
услуг, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Челябинской области и муниципальными правовыми

актами.
5.2 Субсидии Учреждениям предоставляются в пределах бюджетных

средств, предусмотренных Учредителю, для исполнения бюджетных
обязательств в соответствующем финансовом году».

2. Пункт 5.1 приложения 1 к Порядку определения объема и условий
предоставления из бюджета Златоустовского городского округа целевых
субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным
учреждениям, функции и полномочия учредителя которых выполняет
Администрация Златоустовского городского округ читать в следующей

редакции:
«5.1 Получатели средств бюджета округа при заключении

муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение

Вр-52679

работ, оказание услуг в пределах доведенных им в установленном порядке
соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать
авансовые платежи:

а) в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта
(договора), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, -
по контрактам (договорам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные
(электронные) издания и об их приобретении, о почтовых отправлениях,
о приобретении авиационных, железнодорожных и других билетов для проезда
транспортом, об обучении на курсах повышения квалификации
и профессиональной подготовки, о взносах за участие в конференциях,
семинарах, форумах и вебинарах, о проживании в гостиницах в период
командировок, о плате проезда по платной дороге, о плате платной стоянки,
по контрактам (договорам) на оказание транспортных услуг должностным
лицам и представителям официальных делегаций, вьшолняемым по отдельным
решениям Главы Златоустовского городского округа, по договорам
обязательного страхования жизни, здоровья, имущества и гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, по контрактам (договорам)
на приобретение продуктов питания для муниципальных учреждений, расходов
по уплате государственной пошлины за совершение нотариальных действий,
за государственную регистрацию и иные юридические действия,
за государственный технический осмотр транспортных средств, расходов
на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение, по контрактам
(договорам) на оплату услуг по организации участия в мероприятиях
(состязаниях) российского и регионального уровня, в том числе по организации
питания участников мероприятий (состязаний), по контрактам (договорам)
на оплату услуг по организации и проведению мероприятий, по контрактам
(договорам) на оказание услуг по проведению государственной экологической
экспертизы, о проведении государственной экспертизы проектной
документации и (или) результатов инженерных изысканий, о проведении
проверки достоверности определения сметной стоимости объектов
капитального строительства, финансовое обеспечение строительства,
реконструкции или технического перевооружения которых планируется
осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета;

б) в размере не превышающем 30 процентов суммы контракта (договора),
но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, - по остальным
(контрактам) договорам на поставку товаров, выполнение работ и оказание
услуг, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Челябинской области и муниципальными правовыми

актами.»
3. Пункт 10.1 приложения 1 к Порядку определения объема и условий

предоставления из бюджета Златоустовского городского округа целевых
субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным
учреждениям; функции и полномочия учредителя которых выполняет
Администрация Златоустовского городского округ читать в следующей
редакции:

Вр-52679

«10.1 Изменения и дополнения настоящего Соглашения осуществляется
учредителем в одностороннем порядке, в письменной форме в виде
уведомления и являются его неотъемлемой частью»

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по стратегическому
развитию и инвестициям - начальника Экономического управления
Администрации Златоустовского городского округа Гусеву В.В.

Исполняющий обязанности Главы,
Златоустовского городского окру

^рРСКОл

ТАСКАЙ

В.Р. Жиганьшин

Вр-52679